
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

N. Reg. Int. 166 

 

N. Reg. Gen. 447 

 

Del 09/10/2017 

 

Oggetto: Servizio di Tesoreria Comunale triennio 2018/2020. 

               Aggiudicazione  -  CIG: Z461FB7277 

           

 

 

• Richiamata la propria determinazione n. 385 del 04/09/2017 con la quale veniva approvata 

l'indizione di gara mediante procedura negoziata per l'affidamento della gestione del servizio 

di Tesoreria del Comune di Naro per il triennio 2018/2020; 

• Rilevato che nella citata determinazione veniva stabilito di utilizzare quale criterio di 

aggiudicazione, quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, così come previsto 

dall’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo i criteri di valutazione individuati ed indicati 

nella lettera d’invito approvata ed allegata alla determinazione sopra richiamata; 

• Visto il verbale di gara a procedura negoziata relativo alla seduta del 06/10/2017 dal quale 

risulta che l’aggiudicazione è stata proclamata dal presidente di gara a favore dell’Istituto di 

credito UNICREDIT S.p.A. unica concorrente; 

• Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, si è dato 

corso alle procedure di controllo delle dichiarazioni presentate e dei requisiti di ordine 

generale dell’istituto risultato aggiudicatario; 

• Richiamati gli artt. 208 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000 secondo cui gli enti locali hanno 

un servizio di tesoreria, che consiste nel complesso di operazioni legate alla gestione 

finanziaria dell’ente locale e finalizzate in particolare alla riscossione delle entrate, al 

pagamento delle spese, alla custodia dei titoli e valori ed agli adempimenti connessi e 

previsti dalla legge, dallo statuto, dai regolamenti o da norme pattizie; 

• Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Tutto ciò premesso, 
D E T E R M I N A 

 

1. di aggiudicare in via definitiva, per i motivi indicati in premessa, la gestione del servizio di 

tesoreria del Comune Naro per il triennio 2018/2020 all’Istituto di credito UNICREDIT S.p.A; 

2. di procedere all’affidamento all’istituto di credito UNICREDIT S.p.A del servizio di Tesoreria 

comunale per il triennio 2018/2020  avvalendosi della facoltà della consegna urgente del 

servizio, nelle more della stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 

n. 50/2016 e dell’art. 302 del D.P.R. n. 207/2010; 

3. di procedere alla stipula del contratto del Servizio di Tesoreria tra il Comune di Naro e l’Istituto 

di credito UNICREDI S.p.A. con spese a carico del Tesoriere della registrazione della presente 

convenzione 
 

Il Responsabile della P.O. n. 4 

Saverio Attardo 

 


